Pressemitteilung



Jürgen Sollner verstärkt die Geschäftsführung bei TOX® Deutschland als geschäftsführender Direktor im Bereich Technik

TOX® vervollständigt die Führungsebene

Seit 1. Juni 2025 ist Jürgen Sollner neuer geschäftsführender Direktor für Technologie, Entwicklung, Applikation und Dokumentation bei der TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG in Weingarten. Er unterstützt damit Dietmar Weik, der Vertrieb, Marketing, Service und Corporate Operations verantwortet sowie Benjamin Mayer, verantwortlich für Produktion & Supply Chain.

Der 55-jährige Diplom-Physiker Jürgen Sollner ist seit 2012 bei TOX® tätig und verantwortete bislang die Bereiche Entwicklung Software, Elektronik & Systeme. Mit seiner langjährigen Erfahrung, seinem tiefen technischen Verständnis und seiner engen Einbindung in die Unternehmensprozesse bringt er beste Voraussetzungen für seine neue Rolle als geschäftsführender Direktor Technik mit. Im Fokus stehen dabei innovative Technologien zur Steigerung des Kundennutzens. Für ihn ist die "Time-to-Market" ein zentrales Anliegen in dieser neuen Position. "Ich möchte vor allem die Zeitspanne vom Entwicklungsergebnis bis zur Markteinführung deutlich verkürzen", betont er.

TOX® ist ein familiengeführtes Unternehmen mit Sitz in Weingarten, das seit seiner Gründung eng mit der Region verbunden ist. In diesem gewachsenen Umfeld sieht Jürgen Sollner wichtige Voraussetzungen, um technische Innovationen mit regionaler Bodenhaftung und globaler Ausrichtung voranzutreiben.

Außerdem werden Jürgen Sollner und Benjamin Mayer in das Global Executive Management Team berufen, um gemeinsam mit Dietmar Weik sowie allen Verantwortlichen in Weingarten und in den Tochterunternehmen das Gesamtunternehmen in die Zukunft führen.

1.722 Zeichen inkl. Leerzeichen

Pressemitteilung



Service für Redaktionen:

Meta-Titel: TOX®: Jürgen Sollner ist neuer geschäftsführender Direktor im Bereich Technik

Meta-Description: Jürgen Sollner ergänzt in seiner neuen Funktion die Geschäftsführung TOX® Deutschland mit Hauptsitz in Weingarten. Außerdem werden Jürgen Sollner und Benjamin Mayer in das Global Executive Management Team berufen, um gemeinsam mit Dietmar Weik sowie allen Verantwortlichen in Weingarten und in den Tochterunternehmen das Gesamtunternehmen in die Zukunft führen.

Social Media-Beitrag: Jürgen Sollner ist seit dem 1. Juni 2025 neuer geschäftsführender Direktor bei TOX® in Weingarten und verantwortet die Bereiche Technologie, Entwicklung, Applikation und Dokumentation. Er unterstützt damit Dietmar Weik, der Vertrieb, Marketing, Service und Corporate Operations verantwortet, sowie Benjamin Mayer welcher Produktion, Einkauf und Supply Chain Management betreut.



Bildunterschriften:

Bild 1: Die Geschäftsführung von TOX®: Dipl.-Physiker Jürgen Sollner, Dipl.-Ing. (FH) Benjamin Mayer und Dipl.-Ing. Dietmar Weik

Bild: TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG

Pressemitteilung



Zum Unternehmen:

TOX® ist Anbieter von Pressen, Systemen sowie Komponenten für die Blechverbindungs- und Montagetechnik. Das Familienunternehmen hat sich seit seiner Gründung im Jahr 1978 zum Global Player mit weltweit über 1500 Beschäftigten, davon über 500 am Hauptsitz in Weingarten Angefangen hat Erfolgsgeschichte Ravensburg, entwickelt. die pneumohydraulischen Antrieb – dem TOX® Kraftpaket. Seit langem zählen Unternehmensbereich "Komponenten" pneumohydraulische und elektromechanische Antriebe sowie Steuerungen, Sensorik und Software zur Prozessüberwachung und Qualitätssicherung. Neben verschiedensten Pressen umfasst der Bereich der Systeme Hand-, Maschinenund Roboterzangen. Ein weiteres Standbein sind moderne Blechverbindungsverfahren, zu denen auch die TOX® Clinch-Technologie zählt, mit der das Unternehmen heute Marktführer ist.

Antriebe, Verfahren und Systeme von TOX® sind bei Automobilherstellern und ihren Zulieferern ebenso vertreten wie in Industriebereichen für Haushaltsgeräte, Elektronikbauteile, Möbel und vieles mehr.

TOX® ist weltweit präsent: 18 Tochtergesellschaften, unter anderem in den USA und Südamerika, Europa und Südafrika, Indien, China und der gesamten Asien-Pazifik-Region. 18 Vertretungen in vielen weiteren Märkten unterstützen und beraten Kunden vor Ort.

Für Rückfragen:

TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG

presse@tox-de.com

Riedstraße 4

88250 Weingarten, Deutschland

Tel.: +49 751 5007-0

www.tox.com

Bitte senden Sie bei Veröffentlichung ein Belegexemplar an uns:

presse@tox-de.com